
Vážení Pražané,

dovolujeme si Vás informovat o vydávání a cenách parkovacích 
karet (PK) pro zónu placeného stání (ZPS) v Praze 1.

Do 31.8.2007 budou karty vydávány jako doposud u společnosti 
EVROPARK Praha a.s., Politických vězňů 21, Praha 1.

Nově budou od pondělí 3.9.2007 parkovací karty vydávány,  a to pro 
levý i pravý břeh, na Úřadě městské části Praha 1, Vodičkova ulice 18 (při 
vstupu z Vodičkovy ulice, první dveře po pravé straně v průchodu).

Provozní hodiny pro výdej parkovacích karet do ZPS :

Po 8.00 – 19.00

Út 8.00 – 15.30

St 8.00 – 19.00

Čt 8.00 – 15.30

Pá 8.00 – 14.00

(poslední klient bude  obsloužen 15 minut před koncem provozních hodin) 

Karty pro stání na místních komunikacích, tzv. modrá zóna, jsou 
vydávány rezidentům (obyvatelé s trvalým bydlištěm v MČ Praha 1) 
a abonentům (podnikatelské subjekty se sídlem nebo s provozovnou 
v ZPS v MČ Praha 1). Změnou je, že parkovací karta bude platná 
v celé Městské části Praha 1.

V modré zóně zůstává možnost stání v době mezi 6.00 – 8.00 hodin 
bez parkovacích karet pro zásobování apod.

Platnost parkovacích karet  „D“ a  vyhrazená stání pro právnické osoby, 
státní úřady a zákonodárné úřady na Malé Straně a Hradčanech končí 
k 31.10.2007. Nadále budou platit pouze parkovací karty do ZPS.

Městská Část

Praha 1

Zóny 
placeného 

stání

www.praha1.cz� zóny�placeného�stání

ZPS.indd   1 14.8.2007   9:34:17



www.praha1.cz� zóny�placeného�stání

Orientační plánek zóny placenéhO stání - Oblast číslO 1 (Městská část praha 1)

Městská Část

Praha 1

ZPS.indd   2 14.8.2007   9:34:21



www.praha1.cz� zóny�placeného�stání

Orientační plánek zóny placenéhO stání - Oblast číslO 1 (Městská část praha 1)

ZPS.indd   3 14.8.2007   9:34:23



Základní roční ceny parkovacích karet:

Parkovací karty opravňující k stání silničního motorového vozidla 
provozovaného právnickou a fyzickou osobou za účelem 
podnikání, která má sídlo nebo provozovnu v MČ Praha 1 – abonent 
(přenosná karta nebo karta vystavená na registrační značku / státní 
poznávací značku) 

36 000,-Kč

Parkovací karty opravňující k stání silničního motorového vozidla 
provozovaného fyzickou osobou – vlastníkem nemovitosti, která nemá 
místo trvalého pobytu v MČ Praha 1

36 000,- Kč

první vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu v MČ Praha 1 700,-Kč

druhé vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu v MČ Praha 1 7 000,-Kč

každé další vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu v MČ 
Praha 1

14 000,-Kč

první vozidlo fyzické osoby starší 65 let, která má místo trvalého pobytu 
v MČ Praha 1

350,-Kč

Vozidlo provozované právnickou osobou, která má ve své hlavní činnosti uvedenou 
veřejně prospěšnou činnost v MČ Praha 1 a má sídlo nebo provozovnu v MČ Praha 1 
- abonent (parkovací karta musí být vydána na státní poznávací značku/registrační 
značku). Čtvrtletní cena za vozidlo - 250,-Kč.

Parkovací karty mohou být vydávány též pro kratší období. Pro první vozidlo používané 
OSVČ pro služební účely může být (při splnění dalších podmínek) rovněž přiznána 
zvýhodněná sazba.. Podrobnosti o rozdělení skupin rezidentů a abonentů a o časových 
obdobích lze získat na www.praha1.cz a v Informačním centru ÚMČ Praha 1.

Při výměně parkovací karty nebo vystavení náhradní parkovací karty (PK) – (pouze 
u karet rezidentských nebo abonentních vydaných na registrační značku vozidla) se platí 
manipulační poplatek 100,-Kč.

Důvody pro výměnu PK - krádež nebo ztráta registrační značky / státní poznávací 
značky ; krádež vozidla s PK; výměna vozidla; změna místa trvalého pobytu související 
s přestěhováním držitele do jiné městské části, kde je zřízena  zóna placeného stání; 
výměna vozidla, jestliže novému vozidlu dosud nebyla přidělena registrační značka.

Důvody pro vystavení náhradní PK - ztráta PK; krádež PK; poškození PK

Za manipulační poplatek 100,-Kč lze též z důvodu opravy vozidla provést krátkodobou 
výměnu PK (oproti vratné záloze). 

V případě ztráty (krádeže) přenosné PK se náhradní PK nevydává.

www.praha1.cz� zóny�placeného�stání

ceník

ZPS.indd   4 14.8.2007   9:34:24


